
1 

 

Zápis z 16. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 4. srpna 2015 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                    Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková, Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pronájem pozemku: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na ppč. 2222/9, stpč. 127 a 

budově č.p. 124 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba „11010-055203 

TM_BTA_Semily_SMYVS_OK“, Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN)  

  

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na podání trestního oznámení na D. Pleskačovou a p. Pleskače – úhrada za plyn při 

provozování restaurace v č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

b) Návrh na schválení cenové nabídky společnosti Eurovia CS a. s., závod Liberec – oprava 

komunikace okolo penzionu Activ 

c) Návrh na schválení cenové nabídky společnosti Elektros Martinice s. r. o. – rozvaděč hasičská 

zbrojnice a VO Tříč 

d) Žádost OS Větrov o finanční příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2015 

e) Výběrové řízení č. 2015005 „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války Vysoké nad Jizerou – 

Horní Tříč“ 

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka anesteziologického 

přístroje pro ÚCHR a PCH“ 

g) Žádost Radka Dobiáše o umístění reklamní plachty na objekt zastávky v Helkovicích 

h) Schválení programu mimořádného zasedání zastupitelstva města 

i) Návrh na schválení koupě knih od Petra Luniaczka 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pronájem pozemku: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na ppč. 2222/9, stpč. 127 

a budově č.p. 124 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba „11010-055203 

TM_BTA_Semily_SMYVS_OK“, Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN) 

Radě města byla předložena žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti na ppč. 

2222/9, stpč. 127 a budova č.p. 124 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba „11010-055203 TM BTA 

Semily SMYVS OK, Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN). Společnost CETIN 

navrhuje za uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti cenu 6.000 Kč, což však 

není v souladu se schváleným ceníkem úhrad za zřízení věcných břemen na nemovitostech ve 



2 

 

vlastnictví města Vysoké nad Jizerou. Dle tohoto ceníku je za překop komunikace stanovena sazba 

10.000 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy po změně ceny schválila a pověřila starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje za cenu 10.000 Kč uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na 

ppč. 222/9, stpč. 127 a budově č.p. 124 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba „11010-055203 TM 

BTA Semily SMYVS OK, Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN) a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
4. Záležitosti města: 

a) Návrh na podání trestního oznámení na D. Pleskačovou a p. Pleskače – úhrada za plyn při 

provozování restaurace v č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

Na mimořádném jednání Rady města dne 27. 7. 2015 byli její členové informováni o zjištění, že 

po celou dobu pronájmu restaurace J. Pleskačem a D. Pleskačovou v objektu MěÚ Vysoké nad 

Jizerou, který trval zhruba od března 2008 do 31. 5. 2015, byly Městem Vysoké nad Jizerou 

hrazeny náklady za spotřebu plynu. Úhradu měl dle nájemní smlouvy provádět nájemce 

restaurace, kterým byl původně J. Pleskač a posléze D. Pleskačová. Ani jeden z nich však za plyn 

neplatil, a to ani poskytovateli tohoto média, ani Městu, které jim ovšem plyn nikdy nevyúčtovalo 

(viz. informativní výpis přijatých plateb od manželů Pleskačových za období 1/2012 až 5/2015, 

zpracovaný zaměstnankyní města I. Havelkovou). Plyn byl v restauraci užíván pro topení, ohřev 

vody a také pro vaření na plynových sporácích. Dle předběžného výpočtu jednotlivých faktur bylo 

zjištěno, že tak za období od 03/2008 do 05/2015 byla městu Vysoké nad Jizerou způsobena škoda 

ve výši cca 468.000 Kč. Starostka města o této skutečnosti informovala bývalé nájemce restaurace, 

kteří se prozatím k odběru plynu nepřiznali. Dle usnesení RM č. 228 ze dne 27. 7. 2015 byla 

starostka města pověřena, aby se před podáním trestního oznámení ještě jednou pokusila jednat 

s J. Pleskačem a D. Pleskačovou o těchto skutečnostech a pokusit se celý problém vyřešit dohodou 

o částečné úhradě plynu. J. Pleskač nejdříve přislíbil jednání, avšak nakonec k němu nedošlo, 

neboť z posledního telefonického rozhovoru, který se konal mezi starostkou města Mgr. Lucií 

Strnádkovou a Janem Pleskačem po původně dohodnutém termínu schůzky, vyplynulo, že se J. 

Pleskač ani D. Pleskačová ke spotřebě plynu nehlásí a tvrdí, že jej žádným způsobem nevyužívali. 

Na základě uvedených skutečností RM schválila podání trestního oznámení na osobu Jana 

Pleskače a Dagmar Pleskačové a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podáním. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání trestního oznámení na osobu Jana Pleskače a Dagmar Pleskačové ve věci 

odběru plynu v č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou a jeho nehrazení a pověřuje starostku města Mgr. 

Lucii Strnádkovou jeho podáním. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky společnosti Eurovia CS a. s., závod Liberec – oprava 

povrchu komunikace okolo penzionu Activ 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky společnosti Eurovia CS a. s., 

odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1, IČ: 

45274924, na opravu komunikace okolo penzionu Activ (od parku za Kramářovou vilou k silnici 

II/290). Celková oprava povrchu komunikace v rozsahu 702 m
2
 je společností Eurovia a. s. 

nabídnuta za cenu 314.056,71 Kč včetně DPH. Práce na opravě povrchu komunikace by měly být 

dokončeny nejdéle do 30. 9. 2015. RM uvedenou nabídku schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Eurovia CS a. s., odštěpný závod oblast 

Čechy střed, závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1, IČ: 45274924, na opravu povrchu 

komunikace okolo penzionu Activ (od parku za Kramářovou vilou k silnici II/290) za celkovou 



3 

 

cenu 314.056,71 Kč včetně DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím 

podpisem.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenové nabídky společnosti Elektros Martinice s. r. o. – rozvaděč 

hasičská zbrojnice a VO Tříč 

Radě města byla předložena ke schválení cenová nabídka společnosti Elektros Martinice                

s. r. o. na výměnu rozvaděče pro hasičskou zbrojnici a veřejné osvětlení ve Tříči. Cenová nabídka 

obsahuje komplexní řešení rozvaděče včetně jeho přesunu mimo objekt, náhradu přívodu do 

objektu a elektromontážní práce. Výsledná cena je pak 67.195 Kč včetně DPH. Výměna rozvaděče 

je nutná zejména z důvodu přesunu měření z objektu mimo objekt a také z důvodu bezpečnosti. 

RM cenovou nabídku neschválila a rozhodla o odložení akce na začátek příštího roku, neboť 

s uvedenou částkou není počítáno ve schváleném rozpočtu města pro rok 2015 a zároveň pověřila 

správce rozpočtu, místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického, zahrnutím nákladů na 

rekonstrukci rozvaděče do rozpočtu města pro rok 2016.  

 

Návrh usnesení: 
RM cenovou nabídku firmy Elektros Martinice s. r. o. na výměnu rozvaděče neschvaluje, odkládá 

realizaci akce na rok 2016 a zároveň pověřuje správce rozpočtu, místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického, zahrnutím nákladů na rekonstrukci rozvaděče do rozpočtu města pro rok 

2016. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost OS Větrov o finanční příspěvek na Krakonošův divadelní podzim 2015 

Radě města byla předložena žádost Občanského sdružení Větrov o finanční příspěvek ve výši 

46.000 Kč na 46. ročník Krakonošova divadelního podzimu 2015, který se bude konat ve dnech od 

9. do 16. října 2015. Zároveň bylo město požádáno také o pomoc při konání přehlídek tak, jak 

bylo doposud zvykem (propůjčení sálu v hasičovně, prostor v knihovně jako informační středisko, 

umožnění pracovnici knihovny zajišťovat jeho provoz, osvětlení a výzdoba města před akcí, 

zajištění velmi oblíbeného vítání souborů v obřadní síni a v neposlední řadě používání názvu 

Větrník při vydávání přehlídkového zpravodaje). RM poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

46.000 Kč schválila (výše příspěvku je ve schváleném rozpočtu města pro rok 2015) a zároveň 

schválila pomoc při konání Krakonošova divadelního podzimu 2015 tak, jak v minulých letech. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na Krakonošův divadelní podzim 2015 ve výši 

46.000 Kč a zároveň schvaluje pomoc města při jeho konání tak, jak tomu bylo v minulých letech.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Výběrové řízení č. 2015005 „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války Vysoké nad 

Jizerou – Horní Tříč“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2015005 – „Oprava pomníku 

obětem I. a II. světové války Vysoké nad Jizerou – Horní Tříč“ byla dne 22. 7. 2015 zveřejněna na 

webových stránkách města a dále byla výzva k podání nabídky zaslána 5-ti vybraným uchazečům. 

Ke konečnému termínu lhůty doručili své nabídky celkem 4 uchazeči. Otevírání obálek a 

hodnocení nabídek proběhlo 4. 8. 2015. Po zkontrolování úplnosti nabídek bylo konstatováno, že 

nabídky jsou úplné a mohou být dále hodnoceny. Hodnocení proběhlo dle stanovených 

hodnotících kritérií – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla označena nabídka s 

pořadovým číslem 3 předložená uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, K Olšině 95, 530 09 

Pardubice, IČ: 76350592 za nabídnutou cenu 186.800 Kč bez DPH (uvedený uchazeč není plátce 

DPH). RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky MgA. Pavlu Rolečkovi a 

pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 
 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku            

č. 2015005 – „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války Vysoké nad Jizerou – Horní Tříč“, 

kterou je nabídka s pořadovým číslem 3, předložená uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem,           

IČ: 76350592. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2015005 - „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války 

Vysoké nad Jizerou – Horní Tříč“, MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 76350592 za cenu 186.800 Kč bez 

DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

f) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka 

anesteziologického přístroje pro ÚCHR a PCH„ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku 

na akci „Dodávka anesteziologického přístroje pro ÚCHR a PCH“. Zároveň byl ke schválení 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou 

upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící 

komisi. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka anesteziologického přístroje pro ÚCHR 

a PCH“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Dodávka 

anesteziologického přístroje pro ÚCHR a PCH“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky na akci 

„Dodávka anesteziologického přístroje pro ÚCHR a PCH“ ve složení MUDr. Martin Bartoň, 

Helga Ševčíková a Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Roman Lutovský, Věra Heyduková 

a Miloslava Šviková.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Žádost Radka Dobiáše o umístění reklamní plachty na objekt zastávky v Helkovicích 

Rada města byla seznámena s žádostí Radka Dobiáše o umístění reklamy firmy Dobistav na zeď 

objektu zastávky v Helkovicích. Za její umístění nabízí nátěr střechy a nátěr omítky. RM umístění 

reklamní plachty neschválila z důvodu její nevhodnosti na objektu zastávky a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje umístění reklamní plachty na objekt zastávky v Helkovicích a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Schválení programu mimořádného zasedání zastupitelstva města 

Rada města projednala návrh termínu mimořádného zasedání zastupitelstva města dne 21. srpna 

2015 a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 21. srpna 2015 a 

zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Návrh na schválení koupě knih od Petra Luniaczka 

Rada města byla informována o knize tvořené Petrem Luniaczkem. Kniha popisuje chalupy na 

území města Vysoké nad Jizerou, jejich výstavbu a architekturu. Starostka města Mgr. Lucie 

Strnádková RM navrhla objednat u P. Luniaczka 50 výtisků knihy (1 ks á 120 Kč), která z části 



5 

 

prezentuje architekturu (zejména roubené chalupy) města Vysokého nad Jizerou. Knihy by mohly 

byt možným darem např. souborům při vítání na Krakonošově divadelním podzimu. RM schválila 

objednání knih a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje objednání 50 výtisků knihy za cenu 6.000 Kč, kterou zpracovává Petr Luniaczek a 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo ve 22:00 hodin. 

 

 



6 

 

USNESENÍ: 

229. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

230. RM schvaluje za cenu 10.000 Kč uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

na ppč. 222/9, stpč. 127 a budově č.p. 124 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, stavba „11010-055203 TM 

BTA Semily SMYVS OK, Česká telekomunikační infrastruktura a. s. (CETIN) a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

231. RM schvaluje podání trestního oznámení na osobu Jana Pleskače a Dagmar Pleskačové ve 

věci odběru plynu v č.p. 227 ve Vysokém nad Jizerou a jeho nehrazení a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jeho podáním. 

232. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Eurovia CS a. s., odštěpný závod oblast 

Čechy střed, závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1, IČ: 45274924, na opravu povrchu 

komunikace okolo penzionu Activ (od parku za Kramářovou vilou k silnici II/290) za celkovou cenu 

314.056,71 Kč včetně DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

233. RM cenovou nabídku firmy Elektros Martinice s. r. o. na výměnu rozvaděče neschvaluje, 

odkládá realizaci akce na rok 2016 a zároveň pověřuje správce rozpočtu, místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického, zahrnutím nákladů na rekonstrukci rozvaděče do rozpočtu města pro rok 

2016. 

234. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na Krakonošův divadelní podzim 2015 ve výši 

46.000 Kč a zároveň schvaluje pomoc města při jeho konání tak, jak tomu bylo v minulých letech.  

235. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku            

č. 2015005 – „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války Vysoké nad Jizerou – Horní Tříč“, kterou 

je nabídka s pořadovým číslem 3, předložená uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592. 

236. RM schvaluje zadání zakázky č. 2015005 - „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války 

Vysoké nad Jizerou – Horní Tříč“, MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 76350592 za cenu 186.800 Kč bez 

DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

237. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na 

veřejnou zakázku malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka anesteziologického přístroje pro 

ÚCHR a PCH“. 

238. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky na akci „Dodávka 

anesteziologického přístroje pro ÚCHR a PCH“. 

239. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky na akci 

„Dodávka anesteziologického přístroje pro ÚCHR a PCH“ ve složení MUDr. Martin Bartoň, Helga 

Ševčíková a Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Roman Lutovský, Věra Heyduková a 

Miloslava Šviková. 

240. RM neschvaluje umístění reklamní plachty na objekt zastávky v Helkovicích a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

241. RM schvaluje termín mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 21. srpna 

2015 a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

242. RM schvaluje objednání 50 výtisků knihy za cenu 6.000 Kč, kterou zpracovává Petr 

Luniaczek a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 4. srpna 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický  Ing. Roman Čivrný     Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města     ověřovatel zápisu         starostka města 


